
1 
1 ECONOMIA 

41t 

~40: CO-REALIZAÇÃO: 

OPOVO FRitt=tà'rle 

1 

NUM/ 

E 00 90.1 

421 

VO I2' TE ORADA 

A partir de 
29 e jarleiêo 

RICARDO 1352ER A, 
ARQUIT O 

E COMPOSITOR 

CEARÁ 
GOVERNO DO E$TADO 

,1,1} • 

• 

1 
EXCLUSIVO 

°P é' 

www pP2vo.comir 
QUARTA-FE! A_ 

FORTALEZA CEARA 29 DE JANEIRO DE 2 as 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Po retiros - Aviso de Ucitaçao. Modalidade: 
Pregão Eletrônico N. ° PE-002/2025-DIVERSAS. Objeto: Seleção de melhor proposta através 
de Registro de Preços para a futura aquisição de gêneros alimentícios (perecivels e não 
perecíveis), materiais de limpeza e higienização. materiais de copa e cozinha, bem como, outros 
meterias de consumo, destinados á manutenção diária das diversas unidades administrativa 
(Secretarias) do Municipio de Potiretarria, de acordo com as especificações e quantidades 
constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço Por Lote. Forma de Disputa: Aberto e 
Fechado, O Agente de Contratação da PMP comunica aos interessados que a entrega das 
propostas comerciais dar-se-á até o dia 1102.2025 as 08.00 horas (horário de Brasilia). O Edita 
e seus anexos estarão disponi vels através dos sites: https://bficompras.csanniame.'pubilcacce5,1 
"acesso Identificado no link- acesso público e www.tce.ce.gov.br. Malotes informações atraviôo 
do e-mail:setorlicitacaopotiretamag§gmaiLoom. Das 08:00 às 11:30 horas, Francisco 
Nascimento Jan ior -Agente da Contrafação. 

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de amboré - Extrato de A deeao -Processo Carona 
N°2001.01/2025. A Secretaria de Saúde do Municipio de Quixeré - CE, faz publicar o Extrato 
Resumido do Processo de Adesão à Ata de Registro de Preços a seguir. Processo Carona N° 
2021.01/2025, Ata de Registro de Preços N° 027/2023-PE.004: órgão Gerenciador: Secretaria 
de Melo Ambiente, Infraestrutura e Recursos Hídricos do Município de Palhano, Ceará, Objeto: 
Adesão AAta de Registro de Preços N°027/2023-PE.004, decorrente do Pregão Eletrônico SRP 
N• 027/2023-PE, Processo Administrativo N° 11.17-001/2023, cujo objeto é o Registro do 
Preços para futura e eventual locaçáode veicules, para atender as necessidades dos órgãos da 
Prefeitura de Pelhano, Estado do Ceará, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos, visando a locação de veicules para atendimento da 
demanda da Secretaria de Saúde do Municlpio de Quixeré/CE. Fornecedor Aliança Locações e 
Serviços LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 09.007.206/0001-07. Valor Global: R$ 908 400,00 
(novecentos e oito mil e quatrocentos reais). Fundamentação Legal: § r do Art. 86 da Lei n° 
14133, do 1" de abri de 2021. Quixeré - CE, 28 de Janeiro de 2025. Socorro Emanuele Nery 
Duarte Roda sues - Secretária de Saúde. 

Estado do Ceará - Pres./aura Municipal de Solo nopoie - Aviso. de Licitação - Pregão ir 
2025.01.27.001.0(A) Secretaria de Cultura e Turismo, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma 
públlas que reeizare as 08.00, do dia 13 de fevereiro de 2025, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologiacombri, Pregão n° 2025.01,27.001. Objeto: Contratação de 

empena especializada em organização de eventos para realização do evento denominado 
Carnaval 2025, a ser realizado no Município de Solon6pole/CE O Edital e seus anexos, poderão 
ser obtidos nos endereços eletrônicos haps://compras.m2atecnologia. com. brl: https://municipios-
[atacou tce.ce gov.bainclex.php/licitacaotabertas;https://solonopole.cagov.brilicitacaolista.php; 
https://pncp.gov.br/app/. Informações pelo e-mall: licitacao@solonopole.ce.gov.br ou no 
endereço: Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solam:ode / CE, 63.620-000. SoloniSpole/CE, 28 
de janeiro de 2025. Maria Mônica Barbosa - Pnigoalro( e). 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de viçosa do Ceará -Aviso de Licitação. O AgeTnn 
de Contratação comunica que estare abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico PE 
02/2025.GM, cujo abjeto Aquisição de água mineral e Gás Liquefeito de Petróleo para as 
Secretarias Municipais, o sistema receberá o Cadastro das Propostas até 11 de fevereiro de 
2025, às 08:251t, abertura e classificação às 08:30h, disputa de lances a partir das 09:00h 
(notários de Brasília). O Edital estare à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no sito: www.novelsbmnelcom.br, https://municipios-licitaceeetce.ce.gov .br/ e 
haps://www.vicosa.ce.gov.bil e de 08:00h ás 12:00h, 13:30h ás 17:00h na Rua José Joaquim de 
Carvalho 473-Centro -viçam do Ceará/CE. Em 28 delaneiro de 2025. 

• 


